Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2023 NÚMERO 2294

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

Portaria nº 0522/2023, de 06 de julho de

2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso

da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º -Concede a servidora, Rogéria Rubia

Lima da Silva, matricula nº005029-1,

exercendo a Função de Auxiliar de Creche,

lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de

Educação e Cultura, de acordo com o art.

85, da Lei Municipal nº 700/94, de

12/04/1994(Estatuto dos Servidores

Públicos), Licença Premio,durante 03(três)

meses a partir de 01/08/2023, referente ao

período aquisitivo 2007/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta

data, revogando as disposições em

contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 06 de

julho de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NOTIFICAÇÕES

NOTIFICAÇÃO Nº007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 006/2023

Ao Senhor

JOSE FERREIRA BORGES - Matricula nº

007900-1

O Município de Macau/RN, vem por meio da

Comissão de Sindicância e Processo

Administrativo, instituída pela Portaria nº

520/2022 –PMM, prorrogada pela portaria nº

0345/2023, cuja cópia segue anexa ao

presente expediente, vem Notificar Vossa

Senhoria para, caso queira, apresentar

defesa no prazo de 10 dias úteis, nos

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2023 NÚMERO 2294

2 | P á g i n a

termos do Artigo 5º LV da Constituição

Federal, acerca dos fatos trazidos aos

autos, os quais deram origem ao presente

procedimento administrativo para apuração

de falta grave por suposto Abandono de

Cargo Público.

Macau/RN, 06 de julho de 2023.

MARCIO CRISTIANO MAIA DE ANDRADE

PRESIDENTE DA COMISSÃO

APOSENTADORIAS

Portaria n.º 011/2023-PREV

Macau/RN, 06 de julho de 2023.

Concede aposentadoria Especial.

O PRESIEDNTE DO FUNDO DE SEGURIDADE

SOCIAL DE MACAU/RN – MACAUPREV, no uso

da atribuição que lhe é conferida pelo Art.

73, inciso XXXIV, da Lei Ordinária Municipal

n° 1367, de 23 de junho de 2022,

RESOLVE conceder a aposentadoria

especial, com proventos que corresponde a

integralidade da média de 80% das maiores

contribuições, não podendo ser inferior ao

valor do salário-mínimo nem exceder a

última remuneração de acordo com o artigo

40, parágrafo 4º, inciso III da Constituição

Federal, a LUIS DE MELO SANTANA, a partir

de 07 de julho de 2023 no cargo de

AUXILIAR OPERACIONAL III,do subgrupo

AOP3,CBO: 5-83.30, matricula nº 0007951-

1, lotado na Secretaria Municipal de

Infraestrutura , com carga horária de

40(quarenta) horas semanais.

PUBLIQUE-SE.

JOÃO BATISTA BEZERRA FILHO

DIRETOR PRESIDENTE

LICITAÇÕES E CONTRATOS

SETOR DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº. 030/2023 - MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão

Eletrônico nº 030/2023 que versa sobre o

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM

COMPLETA DOS VEÍCULOS DA FROTA DO

MUNICÍPIO DE MACAU/RN, COM

FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS

NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS

SERVIÇOS, onde foram declaradas

vencedoras as seguintes licitantes:

1. Fornecedor: 42.875.083/0001-02 -A4

SERVICOS LTDA, saiu vencedor no ITENS:

002, 003 e 005.

2. Fornecedor: 43.981.328/0001-49-

ALVARO COSTA BEZERRA DE SA

08769408408, saiu vencedor no ITENS: 001

e 004.

Macau/RN, 06 de julho de 2023.

João Luiz Da Luz Bezerra

Pregoeiro – PMM/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO Nº. 030/2023 - MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LAVAGEM COMPLETA DOS VEÍCULOS DA

FROTA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, COM

FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS

NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS

SERVIÇOS.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

De acordo com os atos da comissão de

Licitação e o que fundamenta a Lei nº.

8.666/93 - 10.520/02 e legislação

complementar e ainda de conformidade

com o resultado do presente certame

ADJUDICO, o presente evento que teve

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LAVAGEM COMPLETA DOS VEÍCULOS DA

FROTA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, COM

FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS

NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS

SERVIÇOS, que consagrou vencedoras as

empresas:

1. Fornecedor: 42.875.083/0001-02 -A4

SERVICOS LTDA, saiu vencedor no ITENS:

002, 003 e 005.

2. Fornecedor: 43.981.328/0001-49-

ALVARO COSTA BEZERRA DE SA

08769408408, saiu vencedor no ITENS: 001

e 004.

Macau/RN, 06 de julho de 2023.

João Luiz Da Luz Bezerra

Pregoeiro – PMM/RN

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO